

# پیام جدی حمایت دولت از اقتصاد و بازار سرمایه از زبان خاندوزی

وزیر امور دارایی و اقتصادی با تشریح جزئیات مصوبه‌های حمایتی دولت از بورس اظهار داشت: این مصوبات حامل پیام جدی حمایت دولت از صنایع، با ثبات بودن فعالیت اقتصادی، پیش‌بینی پذیر بودن متغیرها و در نهایت چشم انداز مثبت اقتصاد در ماه‌های آینده است.

**گروه اقتصادی** – «احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد و دارایی گفت: «شروع دیگری در اجرای مصوبات اقتصادی در راه است، این خبر خوش وزیر اقتصاد در خصوص اجرایی کردن مصوبات ۱۰ گانه بازار سرمایه در پی سخنان رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی مبنی بر تأکید وی بر خروج بورس بر رگزار کرد که مصوبات خوبی از این بازار بوده است.

پس از آن، هیئت دولت جلسه‌ای با حضور وزیر اقتصاد، وزیر صمت، وزیر نفت، رئیس سازمان برنامه، معاون اول رئیس جمهور، معاون اقتصادی رئیس جمهوری و رئیس سازمان بورس برگزار کرد که مصوبات خوبی برای حمایت از صنایع بورسی در این جلسه گذرانده شد.

«احسان خاندوزی» به تشریح جزئیات مصوبات بورسی هیئت دولت پرداخت و اظهار کرد: در راستای اجرایی شدن مصوباتی که پیشتر توسط ستاد اقتصادی دولت در حمایت از صنایع بورسی اتخاذ شده بود، امروز دو اقدام صورت گرفت. اقدام نخست، مصوبه‌ای است که هیئت دولت به عنوان اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۱ تصویب کرد و به طور رسمی به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد و دوم ابلاغیه‌ای است که از طرف معاون اول رئیس جمهور به وزاری اقتصاد، رئیس بانک مرکزی، رئیس مرکز سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ شد.

**گروه اقتصادی** – قائم مقام

وزیر صمت با رد خبر توقف فعالیت سامانه بهین باب گفت: با درج قیمت تولیدکننده بر روی کالا شاهد کاهش شدید قیمت ها خواهیم بود.

محمد صادق مفتح باب رد خبر توقف سامانه بهین یاب گفت: اتفاقاً فعالیت سامانه بهین یاب بیشتر شده است.وی افزود: وزارت صمت تکیه بیشتری به این سامانه دارد و اکثر کالاها به بهین یاب افزوده شده اند.

مابه التفاوت قیمت تولیدکننده با مصرف کننده؛ کالا‌های پر مصرف حداکثر ۳۰ و کتد گردش ۲۰ درصد مفتح درباره مابه‌التفاوت قیمت تولیدکننده و مصرف کننده که روی کالا‌ها درج می شود، گفت: برای کالا‌های تند گردش این مابه

### بانک مرکزی:

## رمز ریال، به‌زودی در دسترس مردم قرار می گیرد

**گروه اقتصادی** –در رمزریال، اصل و ذات پول به صورت الکترونیکی منتقل می‌شود و نیاز به تسویه بین بانکی نیست.

مصطفی قمری وفا مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد ابزار نوینی به نام «رمزریال» در کنار مابقی ابزارهای پرداخت روزمره مانند کارت بانکی، اینترنت بانک، همراه بانک و غیره به‌زودی رونمایی می‌شود.

به گفته قمری وفا، رمزریال؛ شکل دیگری از اسکناس است با این تفاوت که به صورت کاملاً دیجیتال در اختیار مردم قرار می گیرد.

ویژگی های این ابزار جدید پولی، سرعت بالاتر در انجام پرداخت از سسوی مستثنی و امنیت بالاتر و فراهم شدن فضای نوین برای توسعه تجارت الکترونیک است.

در رمزریال، اصل و ذات پول به صورت الکترونیکی منتقل می‌شود و نیاز به تسویه بین بانکی نیست تراکنشی هم که به واسطه رمزریال انجام می‌شود، کسبه بلافاصله می‌توانند وجوه‌اتش را دریافت کنند و پرداخت نیز برای مردم به صورت آنی انجام می‌شود.

تفاوت ۳۰ ویسرای کالا‌های کتد گردش ۲۰ درصد است. البته سازمان حمایت برای هر کالا به طور خاص محاسبات را به ریز انجام داده است.

وی افزود: بنابراین یک معیار برای مردم ارائه داده ایم که اگر قیمت تولیدکننده با قیمتی که در

واحد صنفی انجام می‌شود، اگر در کالا‌های پُر مصرف بیش از ۳۰ درصد و کالا‌های کتد گردش بیش از ۲۰ درصد بود، گران فروشی رخ داده است؛ بنابراین کشف گران فروشی برای مصرف کننده‌هایی آسان شده است مضافاً بر اینکه

قائم مقام وزیر صمت گفت: وقتی قیمت‌های مختلف در شبکه‌های مختلف عرضه می‌شود، نشان دهنده برکت کار است؛ مجازات گران فروش نخریدن است که با این کار (تخریب کالا‌های گران

مجازات می‌شود اگر برای خریدار نهایی اثبات شود که کالایی گران است و می‌تواند از فروشنده دیگر ارزان‌تر بخرد، بالاترین ضمانت گروه اقتصادی – رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا، جواهر، نقره و سنگ‌های قیمتی از احتمال همکاری ایران و ارمنستان در حوزه تولید طلاخبر داد و گفت: ارمنستان به تولیدکنندگان ایرانی پیشنهاد داده در مناطق آزاد این کشور برای تولید طلا مشارکت کنند و ارمنستان هم در ایران کارخانه تراش الماس راه‌اندازی کند. سیدحجت شلفانی در نشستی خبری اظهار کرد: تحریم‌ها صادرات طلا را قفل کرده، چراکه هر محموله از مبدأ ایران توقیف می‌شود، اما مابه جز این هم قوانین دست و پا گیر مانع صادرات بود. برای مثال برخلاف کشورهای دیگر، در ایران تولیدکنندگان باید از چندین سازمان تاییدیه دریافت کنند. مسئله دیگر هم تعهد ارزی است که به دلیل وجود نوسانات ارز و همچنین پایین‌تر بودن نرخ سامانه نیما از بازار آزاد برای صادرکنندگان به صرفه نیست. بنابراین به گفته وی، طی سه سال

در هیچ زمانی قیمت‌ها از سقف ۵هزار تومان برای خوراک و ۲ هزار تومان برای سوخت فراتر نخواهد رفت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به نسبت قیمت‌های حدود ۷-۸ هزار تومانی که طی هفته‌های اخیر برای صنایع محاسبه می‌شود، تصریح کرد: نرخ گذاری دولت در مصوبه یادشده، کاهش بسیار شدیدی داشته و پیامدهای خوبی را برای سودآوری این صنایع در بازار سرمایه و در بخش‌های مختلف اقتصادی در پی خواهد داشت.

وی با بیسان اینکه این تصمیم نه تنها از سال ۱۴۰۱، بلکه از ابتدای بهمن ماه سال جاری، اجرایی خواهد شد، خاطر نشان کرد: این مصوبه حاوی پیام روشن و محکمی مبنی بر این است که سودآوری بخش‌های اقتصادی و رونق بخش‌های تولیدی و صنایع برای دولت در درجه اول اهمیت قرار دارد. بخشی از درآمد دولت به دلیل کاهش و سقف‌گذاری که در نرخ خوراک و سوخت صورت گرفته نیز کاهش می‌یابد، این موضوع نشان دهنده اثبات اهمیت رونق اقتصادی نسبت به ملاحظات بودجه‌ای و درآمدی دولت است.

خاندوزی افزود: این مصوبه امروز هیئت وزیران در نامه‌ای که به مجلس شورای اسلامی نیز ارسال شد، درج خواهد شد که معادل ۴۰ هزار میلیارد تومان از منابع و مصارف تبصره ۱۴ کاهش پیدا می‌کند، اما

اجرائیسی این کار است و دیگر از فروشنده گران فروش خریداری نمی‌کنند و دیگر نیازی به تعزیرات نیست و رقابت خود به خود در لایه‌های توزیع و فروش ایجاد می‌شود.

**دیگر نیازی به کنترل‌های تعزیراتی اصناف نیست**

قائم مقام وزیر صمت گفت: وقتی قیمت‌های مختلف در شبکه‌های مختلف عرضه می‌شود، نشان دهنده برکت کار است؛ مجازات گران فروش نخریدن است که با این کار (تخریب کالا‌های گران مجازات می‌شود اگر برای خریدار نهایی اثبات شود که کالایی گران است و می‌تواند از فروشنده دیگر ارزان‌تر بخرد، بالاترین ضمانت

### اقتصادی

امیداورسیم که یک پیام حمایتی جدی برای صنایع و فعالان اقتصادی باشد. وزیر امور اقتصادی و دارایی نکته دوم را در خصوص نرخ تسعیر اعلامی بانک مرکزی برای دارایی‌های خارجی و نیز دارایی‌های ارزی بانک با هر شمرد و گفت: بانک مرکزی مکلف شد نرخ سامانه نیما در ۶ ماه گذشته را مبنای قرار دهد و معادل ۹۰ درصد از آن را برای نرخ تسعیر در نظر بگیرد.

وی ادامه داد: ایسن موضوع هم کمک خواهد کرد تا گزارش سه ماهه پایانی بانک‌ها و نهادهای مالی و همچنین گزارش سال آینده آنها به لحاظ نشان دادن ارقام واقعی و سودآوری تقویت شود. همچنین بانک مرکزی مکلف شود تا با مداخله و همچنین گزارش سال آینده آنها بانکی را تنظیم کند تا سقف این نرخ ۲۰ درصد باشد و این رقم فراتر از ۲۰ درصد نخواهد بود. به گفته خاندوزی، در مصوبه هیئت دولت در اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۱ این اجازه داده شده است که بخشی از سهام عدالت در شرکت‌های دولتی به عنوان وثیقه نزد صندوق تثبیت بازار قرار بگیرد تا به پشتوانه آن صندوق تثبیت بازار بتواند مداخله جدیتر و حمایت گسترده‌تری انجام دهد. وزیر امور اقتصادی و د ارایی با اشاره به ارقامی که بیشتر اعلام شده بود، خاطر نشان کرد: پیش از این، ۳۰ هزار میلیارد تومان بود، در حد ۲۰ با ۳۰ هزار میلیارد تومان بود، براساس

مصوبه امروز هیئت دولت، صندوق تثبیت بازار از این امکان برخوردار شد تا بدون سقف بتواند از پشتوانه سهام دولت در شرکت‌های دولتی و تابعه استفاده کند.

وی افزود: همچنین ۱۰ درصد از عرضه اولیه شرکت‌های دولتی بابت بازارگردانی همان سهام باید در نظر

گرفته شود تا خود ناشر مکلف شود از سهام‌های خود حمایت کند؛ بنابراین، چشم‌انداز سودآوری بهتری را برای فعالان بازار سرمایه شاهد خواهیم بود. خاندوزی در پایان اظهار امیدواری کرد: مجموعه این مصوبات که از ابتدای بهمن مه‌ا اجرا خواهد شد و موکل به سال ۱۴۰۱ نیست،

## اقتصاد کیش



**دولت‌برای اینکه نشان دهد مسئله سودآوری صنایع و پیش‌بینی پذیر اقتصاد و سیاست‌های اقتصادی از اهمیت و اولایی برخوردار است، سقف ۵ هزار تومانی را برای نرخ خوراک و سقف ۲ هزار تومان را برای نرخ سوخت فرمول ساسبق، در هیچ زمانی قیمت‌ها از سقف ۵ هزار تومان برای خوراک و ۲ هزار تومان برای سوخت فراتر نخواهد رفت.**

این مجموعه، اقداماتی است که حتی پیش از تاریخ تصویب دولت هم مشمول آن خواهد شد. بنابراین، این مصوبات حامل پیام جدی حمایت دولت از صنایع، با ثبات بودن فعالیت اقتصادی، پیش‌بینی پذیر بودن متغیرها و در نهایت چشم انداز مثبت اقتصاد در ماه‌های آینده است.

شرکت‌های تولید لوازم خانگی، قیمت‌درب کارخانه را روی محصول درج کنند؛ قیمتی که به فروش می‌رسد، نرخي است که فروشنده در نظر می‌گیرد؛ در حال حاضر اجرای این طرح برای لوازم خانگی شروع شده است.

**افزایش قیمت بازاری لوازم خانگی غیر قانونی است**
وی تأکید کرد: اگر قیمت کف بازار لوازم خانگی اتفاق افتاده باشد، غیر قانونی است و با آن برخورد می‌شود؛ این افزایش قیمت‌ها بدون مجوز وزارت صمت بوده است؛ قیمت درب کارخانه در روزهای اخیر افزایش نیافته است. باید فاصله درب کارخانه که به دست می‌شود و قیمت نهایی که به دست مصرف کننده می‌رسد، نباید بیشتر از ۲۰ درصد باشد.

گفت: آمار دقیقی از صادرات قبل از تحریم‌ها در دسترس نیست.

**حضور غیرمستقیم خارجی‌ها در نمایشگاه بین‌المللی طلا**

وی همچنین از برگزاری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی طلا، جواهر، نقره، ساعت و صنایع وابسته با حضور ۱۲۰ شرکت‌کننده از ۹ تا ۱۲ بهمن در نمایشگاه بین‌المللی تهران خبر داد و گفت: نمایندگان کشورهای خارجی به دلیل تحریم‌ها حضور مستقیم ندارند، اما نمایندگهای کشورهای چین، ترکیه، آلمان، ایتالیا و انگلیس در این نمایشگاه حضور دارند.

**سخت‌گویی صنعت برق اعلام کرد: صدور قبوض برق بهمن ماه با قیمت‌های جدید**

الگو و ۲۵ درصد بیش از الگو است، به ایسنا گفت: زمانی که اعلام می‌کنیم ۷۵ درصد مشترکان شامل حال افزایش تعرفه نمی‌شوند، یعنی اینکه متوسط را در نظر گرفته ایم.

رجبی مشهدی با بیسان اینکه مصرف برق بیش از ۳۰ درصد مشترکان تهران بزرگ‌ترین بخش از الگو بوده و جزو مشترکان پر مصرف به حساب می‌آیند، اظهار کرد: برخی مشترکان تهرانی مصرف برق بالایی دارند و دلیل این مساله نیز این است که در منازل با متر از بالا و چند طبقه زندگی می‌کنند و مصرف برق دستگاه‌های گرمایشی را دریافت خواهند کرد؛ هر چند که این مشترکان می‌توانند با رعایت نکاتی، میزان مصرف خود را کاهش دهند. وی با بیان اینکه در تهران و شهرهای بزرگ، درصد مشترکان پر مصرف بیشتر بوده و ولی به طور متوسط در کل کشور مصرف برق ۷۵ درصد مشترکان زیر

**قائم مقام وزیر صمت مطرح کرد:**

## کاهش شدید قیمت ها با درج قیمت تولید کننده روی کالا

تعیین می‌کرد که این اتفاق، ذاتاً غیر عادلانه است.

**درج قیمت تولیدکننده به کاهش ۵۰ درصدی قیمت آب معدنی انجامید**

مفتح تصریح کرد: حتی برخی کالاها تا ۵۰ درصد قیمت نهایی مصرف کننده کاهش داشته ایم مثلاً در آب معدنی این اتفاق ۱۰۰ درصد بوده اما نمی‌توانم نام برندها را بگویم؛ تهران کالا تولید می‌کند و یک برند هم در غرب کشور؛ ایسن دو قرار است در سراسر کشور کالای خود را توزیع کنند؛ تولیدکننده هم بر مبنای بیشترین هزینه و دورترین فاصله، قیمت مصرف کننده را

**رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلاخبر داد:**

## احتمال همکاری ایران با ارمنستان در تولید طلا و تراش الماس

مسائل گمرکی میزان کمی است. شلفانی در ادامه ابراز امیدواری کرد که با ابلاغ سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ هدف گذاری افزایش تولید و صادرات طلا این وضعیت تغییر کند و گفت: آمار دقیقی از تولید وجود ندارد، اما با توجه به تعطیلات رسمی و عزاداری سه تا چهار ماه در کشور که منجر به کاهش خرید و تولید طلا می‌شود، بازارهای صادراتی ایران می‌تواند این افت را جبران کند. همچنین در شرایط بالا بردن کیفیت در تولید طلا ششمس لازم است. یکی از دلایل کیفیت بالای کالا‌های خارجی همین است که شمش را با آلیاژهای رنگی مثل سفید و رزگلد مخلوط می‌کنند، طلا تا آخر این رنگ را حفظ می‌کنند و نیاز به آبکاری ندارند.

مسائل گمرکی میزان کمی است. شلفانی در ادامه ابراز امیدواری کرد که با ابلاغ سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ هدف گذاری افزایش تولید و صادرات طلا این وضعیت تغییر کند و گفت: آمار دقیقی از تولید وجود ندارد، اما با توجه به تعطیلات رسمی و عزاداری سه تا چهار ماه در کشور که منجر به کاهش خرید و تولید طلا می‌شود، بازارهای صادراتی ایران می‌تواند این افت را جبران کند. همچنین در شرایط بالا بردن کیفیت در تولید طلا ششمس لازم است. یکی از دلایل کیفیت بالای کالا‌های خارجی همین است که شمش را با آلیاژهای رنگی مثل سفید و رزگلد مخلوط می‌کنند، طلا تا آخر این رنگ را حفظ می‌کنند و نیاز به آبکاری ندارند.

قلمی مالیات بر ارزش افزوده هزینه تولید بالا و تولید ششمس پایین بود که حالا با تغییر قانون احتمال افزایش آن وجود دارد. در این حالی است که برای تولید طلا کیفیت در تولید طلا ششمس لازم است. یکی از دلایل کیفیت بالای کالا‌های خارجی همین است که شمش را با آلیاژهای رنگی مثل سفید و رزگلد مخلوط می‌کنند، طلا تا آخر این رنگ را حفظ می‌کنند و نیاز به آبکاری ندارند.

مسائل گمرکی میزان کمی است. شلفانی در ادامه ابراز امیدواری کرد که با ابلاغ سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ هدف گذاری افزایش تولید و صادرات طلا این وضعیت تغییر کند و گفت: آمار دقیقی از تولید وجود ندارد، اما با توجه به تعطیلات رسمی و عزاداری سه تا چهار ماه در کشور که منجر به کاهش خرید و تولید طلا می‌شود، بازارهای صادراتی ایران می‌تواند این افت را جبران کند. همچنین در شرایط بالا بردن کیفیت در تولید طلا ششمس لازم است. یکی از دلایل کیفیت بالای کالا‌های خارجی همین است که شمش را با آلیاژهای رنگی مثل سفید و رزگلد مخلوط می‌کنند، طلا تا آخر این رنگ را حفظ می‌کنند و نیاز به آبکاری ندارند.

**گروه اقتصادی** – علی‌رغم اینکه تا کنون اعلام می‌شد که از بهمن ماه تنها ۱۵ درصد مشترکان شامل افزایش تعرفه برق می‌شوند، اما پیامک‌های اخیر به تعداد زیادی از مشترکان تهرانی این موضوعی را نقض می‌کند. در همین رابطه سخت‌گویی صنعت برق اقدام به شفاف‌سازی و توضیحات مفصلی ارائه کرد. بر اساس بند "ی" فصل ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰، آیین نامه جدید تعرفه برق مشترکان خانگی با هدف اصلاح مصرف به تصویب هیئت وزیران رسید و قرار شد که از بهمن امسال در قبوض مشترکان پر مصرف تغییراتی ایجاد شود؛ موضوعی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان امری مطلوب بود، اما با شروع پیامک‌های وزارت نیرو به طیف زیادی از مشترکان در راستای پر مصرف بودن آنان، ماجرا کمی ششبهه برانگیز شد و این شائبه به وجود آمد که تعداد مشترکان پر مصرف



0902 299 2099 Hany\_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سیمای

تایپ

فتوکپی

پرینت

منگنه



**لوایم تحریر**

**قاضی شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری کیش – روح ا..سعادت**